
 

РЕШЕНИЕ

Резолютивная часть

 

4 июня 2013 г.                                                                                    Смоленское УФАС России

          

Комиссия Смоленского УФАС России по рассмотрению дел по признакам
нарушения законодательства о рекламе, рассмотрев дело № 23/13-РЗ,

РЕШИЛА:

1. Признать ненадлежащей размещаемую в г. Смоленске, ул. Фрунзе, на
рекламном щите около дома № 40 наружную рекламу ЗАО «Смолстром-сервис»,
связанную с привлечением денежных средств участников долевого строительства
многоквартирных домов по ул. Автозаводская и в Новосельцах (ул. Шевченко) в
городе Смоленске, в которой отсутствуют сведения о месте и способах получения
проектной декларации, предусмотренной федеральным законом, поскольку в ней
нарушены требования
части 7 статьи 28 Федерального закона 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе».

2. Выдать ЗАО «Смолстром-сервис» предписание о прекращении нарушения
законодательства о рекламе в связи с добровольным устранением нарушений до
рассмотрения дела по существу.

3. Передать материалы дела уполномоченному должностному лицу Смоленского
УФАС России для возбуждения дела об административном правонарушении,
предусмотренном статьей 14.3 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях.

 

                                                             ПРЕДПИСАНИЕ

 

1. ЗАО «Смолстром-сервис» в срок до 1.07.2013 г. со дня получения настоящего
предписания прекратить нарушение законодательства Российской Федерации о
рекламе.

2. ЗАО «Смолстром-сервис» представить в Смоленское УФАС России письменные
доказательства исполнения предписания до 4.07.2013 г.

 

 

Решение и предписание могут быть обжалованы в арбитражный суд в порядке,



предусмотренном статьей 198 Арбитражного процессуального кодекса
Российской Федерации.

 

 


